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Nombre: Cazarez Hurtado Teléfono:
Potencia: 3.69 kW Fecha: 27 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 355141102063
HOY CONSUMES SIN PANELES 735 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,121
TUPRODUCCIONCON @ PANELES 967 kwh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 05,13 % AL BIMESTRE $2,969 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$18,724.00 MXN $913.00 MXN $17,811.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Moédulos de Médulos
615 W 6 16.8 m
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EcoS:
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 27 de Octubre de 2025 11 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250126

Cazarez Hurtado
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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energia solar

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $18,724.00 $913.00 $ 0.00 $17,811.00 $17,811.00 $17,811.00
2 $19,285.72 $940.39 $0.00 $18,345.33 $18,345.33 $36,156.33
3 $19,864.29 $968.60 $0.00 $18,895.69 $18,895.69 $ 55,052.02
4 $20,460.22 $997.66 $ 0.00 $19,462.56 $19,462.56 $74,514.58
5 $21,074.03 $1,027.59 $0.00 $20,046.44 $20,046.44 $ 94,561.02
6 $ 21,706.25 $1,058.42 $0.00 $20,647.83 $20,647.83 $115,208.85
7 $22,357.44 $1,090.17 $0.00 $21,267.27 $21,267.27 $136,476.11
8 $ 23,028.16 $1,122.87 $0.00 $ 21,905.28 $ 21,905.28 $158,381.40
9 $23,719.00 $1,156.56 $0.00 $22,562.44 $22,562.44 $180,943.84
10 $ 24,430.57 $1,191.26 $ 0.00 $23,239.32 $23,239.32 $ 204,183.15
1 $25,163.49 $1,227.00 $0.00 $23,936.49 $23,936.49 $228,119.65
12 $25,918.39 $1,263.81 $0.00 $24,654.59 $ 24,654.59 $252,774.24
13 $ 26,695.95 $1,301.72 $0.00 $ 25,394.23 $ 25,394.23 $278,168.47
14 $27,496.83 $1,340.77 $0.00 $ 26,156.05 $ 26,156.05 $ 304,324.52
15 $28,321.73 $1,380.99 $0.00 $26,940.74 $26,940.74 $331,265.26
16 $29,171.38 $1,422.42 $ 0.00 $27,748.96 $27,748.96 $359,014.21
17 $30,046.52 $1,465.10 $0.00 $28,581.43 $28,581.43 $387,595.64
18 $30,947.92 $1,509.05 $0.00 $29,438.87 $29,438.87 $ 417,034.51
19 $31,876.36 $1,554.32 $0.00 $30,322.04 $30,322.04 $ 447,356.54
20 $32,832.65 $1,600.95 $ 0.00 $ 31,231.70 $ 31,231.70 $ 478,588.24
21 $33,817.63 $1,648.98 $0.00 $32,168.65 $32,168.65 $510,756.89
22 $ 34,832.16 $1,698.45 $0.00 $33,133.71 $33,133.71 $543,890.59
23 $ 35,877.12 $1,749.40 $0.00 $ 34,127.72 $ 34,127.72 $578,018.31
24 $36,953.43 $1,801.88 $0.00 $ 35,151.55 $ 35,151.55 $ 613,169.86
25 $38,062.04 $1,855.94 $0.00 $ 36,206.10 $ 36,206.10 $ 649,375.96

Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecte 50.00 I Ahorro acumulado anual S
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@ Alvaro Obregon #1139
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EcoSol

energia solar

Generacion de energia

1 Consumo actual kKWh [ Generacion de enerpgia kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mow - Enero Enero - Marzo Marzeo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
1,192.6 1,121.8 1,053.6 1,079.4 1,071.2 1,196.6
1,177.0 1,225.0 875.0 277.0 447.0 411.0

@ Alvaro Obregon #1139



